
 
Telefon E-mail WWW ID DS IČ 

+420 251 023 

127«a04phone» 

posta@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 

     

 

 

Česká školní inspekce obdržela v předmětném období (konec roku 2014 až březen 2025) 165 

podání obsahujících stížnosti na brněnské základní školy, 123 z nich Česká školní inspekce 

šetřila v rámci svých kompetencí. 

Česká školní inspekce obdržela v předmětném období následující stížnosti na Základní školu 

a mateřskou školu Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace: 

Červen 2015. Předmětem stížnosti byl postup školy při řešení údajné šikany mezi spolužáky, 

podrobněji viz samotný výsledek šetření stížnosti, který je uveden v příloze č. 1. 

Březen 2022. Předmětem stížnosti byla komunikace školy se zákonnými zástupci žáka a údajný 

nerovný přístup k žákům, podrobněji viz samotný výsledek šetření stížnosti, který je uveden 

v příloze č. 2. 

Červen a červenec 2022. Podání, postupně doplňované o další informace se vyjadřuje zejména 

k dokládání důvodů absence žáků, komunikaci se zákonnými zástupci, nerovný přístup 

k žákům. Částečně bylo vyřízeno nápravou ze strany školy, částečně vyřízeno odpovědí 

s ohledem na kompetence školy vyplývající z právních předpisů. 

Únor 2023. Předmětem stížnosti byla nečinnost ředitele školy při vyřizování podnětů 

směřujících na nedostatečnou pedagogickou úroveň vzdělávání a komunikaci se zákonnými 

zástupci žáků, podrobněji viz samotný výsledek šetření stížnosti, který je uveden v příloze č. 3. 

Duben 2024. Předmětem stížnosti byly zejména hygienické podmínky v mateřské škole, 

odloučeném pracovišti. Podání bylo postoupeno příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. 

Květen 2024. Předmětem stížnosti bylo zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. Podání 

bylo prověřeno, škola zahájila spolupráci s pracovníky střediska výchovné péče. 

 

Česká školní inspekce 

Fráni Šrámka 37, 150 21  Praha 5 


